
  

    
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI BUDRIO   

Via Muratori 2 -40054 BUDRIO (BO)-Tel. 051 801135 -051 6920710 

 C.F.: 80073830376 – C.M.: BOEE05600R – C.U.: UFC7EU        

E-mail: boee05600r@istruzione.it – boee05600r@pec.istruzione.it  

Website: www.ddbudrio.edu.it 

 

 

 
Alla Sezione Amministrazione trasparente 

All’albo  

Agli atti 

Alla sezione Alla sezione PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 

   

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord  
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-227 
CUP E54D24002280007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09 ottobre 2024 “Interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 

Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;  

 

 VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 15/11/2024 protocollata con n. 6604; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 

 

CONSIDERATO l’importo complessivo del progetto pari a 37.565,00 €;   

 

VISTE la delibera n. 18 del Collegio dei docenti del 20/12/2023 e la n. 37 del 20/12/2023 del Consiglio di 

circolo con le quali si autorizza l’adesione al progetto,  

 
 

VISTO l’art. 8 dell’avviso prot. n. 136777 del 09 ottobre 2024 “Interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 

regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 

2014-2020 relativo all’utilizzo dei costi standard unitari comprendenti tutte le spese legate alla gestione 

delle attività formative previste dal progetto (materiali didattici, di consumo, noleggio di piccole 

attrezzature, rimborso brevi spostamenti, compensi per DS, DSGA, referente per la valutazione, docente 

di sostegno, Ata e collaboratori scolastici, pubblicità, certificazioni, ecc.);  

 

 
 
A
v
vi
s
o 
p
u
b
bl
ic
o 
p
r
o
t. 
n. 
1
3
6
7
7
7 
d
el 
0
9
/
1
0
/
2
0
2
4 
F

BOEE05600R - A87E67E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001747 - 25/02/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUISA IGLIO

mailto:boee05600r@pec.istruzione.it


RITENUTO pertanto che, a causa della complessità dei progetti, la fase di certificazione e 

rendicontazione, purchè strettamente finalizzata agli interventi, nelle more di una precisazione dell’AdG, 

possa rientrare nelle spese ammissibili;  

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate 

al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento e realizzazione 

del progetto;  

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del DSGA;  

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto   

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico  
Viene affidato alla dott.ssa Rossana Sibilla in qualità di Dsga, l’incarico di “attività specialistiche di 

supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo svolgimento 

dell’intero progetto di cui all’oggetto.   

 

Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato è di n ° 90 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data  

della nomina fin al termine del progetto. La retribuzione è quella prevista del CCNL per le ore aggiuntive.   

 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono:  

• Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento;  

• assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della 

struttura;  

• cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le 

strutture operative interessate;  

• assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, 

acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti 

previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia;  

• predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto;  

• cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli  

• adempimenti conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto; 

• attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili 

e ne verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile per le attività 

relative alla gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per l’acquisizione di 

fornitura di beni e servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla 

gestione e al controllo della contabilità.  

• provvede puntualmente alla certificazione contabile/amministrativa e alla relativa rendicontazione, 

onde assicurare il corretto flusso finanziario per alimentare il progetto.  

 

Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL.   

 

Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

             Luisa Iglio 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del    D.lgs 82/2005 s.m.i .e norme collegate 

BOEE05600R - A87E67E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001747 - 25/02/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUISA IGLIO


		2025-02-25T17:04:08+0100
	LUISA IGLIO




